釧路あすなろクラブ会報
２０２４年 ３月号

令和６年度年間テーマ『往古来今』

過去から現在、未来に延々と続く時間と空間の流れ

令和６年３月 【執行部担当例会】

開 催 日 時 ： 令和６年３月１４日（木曜日）

開 催 場 所 ： 釧路センチュリーキャッスルホテル

出 席 者 ： 第一部会６名 第二部会８名 第三部５会名 第四部会８名

合計出席者 ： ２７名（全４７名） 出席率 ５７．４％

会長挨拶

昨今、コロナが落ち着いてきたと思っておりましたが、インフルエンザの流行が騒がれております。さらに後追いで麻疹も流行し

てきております。本日は釧路の食の台所と昔から言われております和商市場の過去、現在、未来をお話して頂きます。特に未

来においては構想、プロジェクトがあるそうなので、しっかり聞いてみましょう。

例会内容

講 師 ： 釧路和商協同組合 副理事長 柿田英樹 様

題 目 ： 「和商市場の歴史」

内 容 ： 和商市場の過去について、釧路駅前和商協同組合発足したのち店舗建設をはじめる。１９７８年の新店舗建替え

を経て１９９９年３月にリニューアルオープンを果たしました。インバウンド対策による観光客急増への対応。昨今では躯体の老

朽化による修繕費の対応が急務とされています。４年に及ぶコロナ禍、徐々に売り上げは戻ってきたが、混沌とした世界情勢の

中、エネルギーや物価の高騰と変化に対する対応が求められている。和商がいまやるべきことは、空き店舗対策、各店舗の営

業力、組合組織から会社化へ。近い将来の新店舗計画が目指す目標である。

部会活動報告

第一部会 2/29 溶岩焼こじゃれ 8名

第二部会      なし

第三部会 2/22いろはにほへと 7名  3/18前田美粧 5名

第四部会 3/5釧路まちなか横丁 9名

■■ 事務局連絡 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

１．都合上、急遽例会を欠席される方や例会を途中退席される方は必ず各部会長へ連絡をお願い致します。

２．例会に於いては必ず会員バッジを付けてください。例会受付にて販売もしております。

３．円滑な会の活動を進めるために、年会費の早期納入をお願い致します。

４．会員名簿に誤りがございましたら、4月例会または事務局長までご連絡下さい。

５．ホームページではカラーの会報、写真、過去の記念誌、会報などがご覧いただけます。

どうぞご利用ください。アドレスは URL http://www.marukoo.com/as/

http://www.marukoo.com/as/

経済研修団体 釧路あすなろクラブ

4月例会のご案内

  ■例会内容■  [執行部担当例会]

「ジオパワー学園 見学」

講 師 学校法人 ジオパワー学園 掘削技術専門学校

校長 井上 政史(いのうえ まさし)様

■開催場所■ 〒088-0561 北海道白糠郡白糠町大楽毛３４−４

                   ※別紙にて地図参照。

 ■日  時■ 令和 6年 4月１1日（木曜日）

      食 事 午後６時～

   例 会 午後６時３０分～

 ■出欠連絡■  締め切り 4月２日（火曜日）

■出欠連絡は必ず期日内に各部会連絡先へお願いします■

氏名___________________________________

４月例会  出席  ・  欠席

ヘルメット(工事現場用)   持参  ・  無

食事    有   ・   無

★お手数ですが必ずスリッパご持参ください★

★食事は例会開始 5分前迄に終えますようご協力お願いします★

■各部会の連絡先 FAX番号■

  第一部会 小野寺 博人(37−4144)     第二部会  渋谷 諭    (24−5194)

  第三部会 高野 勝    (68−4094)     第四部会 久保下 智之(22−2573)

■やむなく例会出席予定を変更される方は各部会出欠担当又は部会長へ連絡をお願い致します。

  ■会員名簿に誤りがございましたら、部会長へ連絡をお願い致します。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

経済研修団体 釧路あすなろクラブ事務局 事務局長 増川 悠介(晃靖電気)

〒085-8013 釧路市春採 4−2−33 (TEL 35-9299) (FAX 35-9299)E-mail kousei.e.e@ksh.biglobe.ne.jp

	第62期_03月釧路あすなろクラブ会報
	第62期04月例会案内あすなろクラブ